152 ciento cincuenta y dos Unidad   6

Unidad 6
1 ¿Cuánto cuesta...?

a Welches Preisschild gehört zu welchem Kleidungsstück? Ordnen Sie zu. 

b Hören Sie und ergänzen Sie die fehlenden Preise von a.

2 Was assoziieren Sie mit diesen Farben? Notieren Sie. 

camiseta flores

15 €

[...]

...................................

...................................

...................................

...................................

...................................

...................................

...................................

Unidad   6    ciento cincuenta y tres   153

6
3 Comprando ropa

a Ergänzen Sie die Schilder mit den Angaben von drei eigenen Kleidungsstücken, die Sie 
nicht mehr brauchen. 

b Schreiben Sie eine Anzeige, in der Sie eines der Kleiderstücke beschreiben. 

4 Verbinden Sie.

a Buenos días. Estoy buscando una blusa.

[...]

.........................................................

......... los trajes

......... las sandalias

......... el jersey

......... la chaqueta

d ■ ¿Cómo quieres las camisetas?

● ............. quiero a rayas.

e ■ ¿Tienen botas de cuero?

● Sí, claro. ............. tengo de 

muy buena calidad.

154 ciento cincuenta y cuatro Unidad   6

6
7 Schauen Sie in die Koffer von Pepe und Pepa. Wer nimmt was in den Urlaub mit?

8 ¿Quién es?

a Eine der drei Personen beschreibt ihre Kleidung. Wer ist es?

..................................................................................

[...]

....................................................................

..................................

SIGNA
alfombra
99,95€

FREGA RUND
alfombra
99,95€

DRAGOR
alfombra
29,95€

STREP
alfombra
149€

..................................

Unidad   6 ciento cincuenta y siete 157

6
b Notieren Sie 6 Aussagen über die Teppiche von a und verwenden Sie dabei die angegebenen 

Adjektive und folgende Ausdrücke: más… que, menos… que, tan… como und igual… que.

grande ❙ pequeña ❙ bonita ❙ fea ❙ cara ❙ barata

a ....................................................................................................................................................

[...]

...............................................................................................

...............................................................................................

...............................................................................................

Carla, Abel, Tino, Carmen, Markus, Marta, Robert

158 ciento cincuenta y ocho Unidad   6

6
15 Sie sind auf einer Messe in Argentinien und vertreten Ihr Land. 

Welche Produkte können Sie dort vorstellen? Ergänzen Sie das Poster und notieren Sie 
jeweils einen Satz mit Superlativ zum Produkt.

a ....................................................................................................................................................